1

[image: bandeira-cores-novas-png]        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Moção Nº 117/2025Moção Nº 117/2025

EMENTA – MOÇÃO DE PESAR COM UM MINUTO DE SILÊNCIO PELO FALECIMENTO DO SENHOR DJALMA BORGES MONTEIRO NETO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

 	Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2 do Regimento Interno Vigente, seja consignado em ata de nossos trabalhos, VOTOS DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR DJALMA BORGES MONTEIRO NETO, ocorrido nas primeiras horas do dia 25 de abril do corrente ano.
Proponho ainda que ao final dos trabalhos da presente sessão seja guardado um respeitoso MINUTO DE SILÊNCIO em memória ao ilustre cidadão ADEMAR COSTA.    Requeiro ainda, que seja oficiado aos familiares do Saudoso DJALMA BORGES MONTEIRO NETO.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]O homenageado é integrante de tradicional família da região norte da cidade e deixa seu nome grafado na história da comunidade Tucurense, por tudo que representou ao longo de sua vida. Quando jovem foi atleta da Associação Atlética Tucurense em diversas categorias e também integrou o esquadrão de 1975, time que marcou época no futebol mogimiriano. Atuou na categoria juvenil do time do Mogi Mirim Esporte Clube e sempre esteve envolvido no meio futebolístico.  Um vez adulto atuou profissionalmente no ramo bancário e posteriormente na extinta cervejaria Kaiser, aposentando-se. Era casado com a servidora pública, Regina Masotti com quem teve duas filhas: Carolina e Camila. Djalma sempre foi um bom pai, excelente marido e um amigo leal. Por isso mesmo, será lembrado por toda comunidade como uma pessoa do bem e homem exemplar.

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Vereador Ademir Souza Floretti Junior
Vereador Cinoê Duzo
Vereador Cristiano Gaioto
Vereadora  Daniella Gonçalves de Amoedo campos
 Vereador Ernani Luiz Donatti Gragnanello
Vereador João Victor Coutinho Gasparini
Vereador Luís Roberto Tavares
Vereador Luiz Fernando Saviano
Vereador Manoel Eduardo Pereira  da Cruz Palomino
Vereadora Mara Cristina Choquetta
Vereador Marcos Paulo Segatti
Vereador Márcio Dener Coran

Vereador Márcio Evandro Ribeiro
Vereador Wagner Ricardo Pereira
Vereador Wilians Mendes de Oliveira

	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png